#### **1184 f.237r.**

sexta post conceptionis: vrijdag 11-12-1405.  
in profesto Lucie: zaterdag 12-12-1405.

BP 1184 f 237r 01 vr 11-12-1405.

Walterus zvw Johannes Metten soen van Best verkocht aan Henricus zvw Mijchael zvw Johannes Tempelaer van Wetten een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd Loesbroec, tussen eertijds Willelmus van Kriekenbeek nu Gerardus Heer enerzijds en voornoemde Willelmus anderzijds, reeds belast met (1) de hertogencijns, (2) 5 schelling aan het kapittel in Den Bosch, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge.

Walterus filius quondam Johannis Metten soen van Best hereditarie vendidit Henrico filio quondam Mijchaelis filii quondam Johannis Tempelaer de Wetten hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie pruficationis et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parrochia de Hees ad locum dictum Loesbroec inter hereditatem (dg: Willelmi de Kree Kee) dudum Willelmi de Kriekenbeek nunc ad Gerardum Heer spectantem ex uno et inter hereditatem dicti Willelmi ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et quinque solidis capitulo

in Busco atque hereditaria paccione unius modii siliginis exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Jorden et Gheel datum sexta post conceptionis.

BP 1184 f 237r 02 vr 11-12-1405.

Willelmus Loijer beloofde aan Godefridus Cuper 10½ nobel, 36 botdrager of 52 Vlaamse plakken voor 1 nobel gerekend, met Vastenavond aanstaande (di 23-02-1406) te betalen.

Willelmus Loijer promisit super omnia Godefrido Cuper decem et dimidium nobel scilicet XXXVI hoddreger vel LII Vlemsche groet pro quolibet nobel ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Gheel datum supra.

BP 1184 f 237r 03 za 12-12-1405.

Goeswinus Steenwech en Johannes Heijme zvw Arnoldus Heijme verklaarden contracten te hebben gemaakt mbt het huwelijk tussen voornoemde Johannes Heijme en jkvr Sophija dv voornoemde Goeswinus, volgens Bosch recht, te weten dat voornoemde Goeswinus zal geven 25 oude schilden erfcijs, een hoeve, in Udenhout, naast de molen aldaar, met de beesten die erop staan en met het toebehoren, en 24 bunder moer en heide, in de dingbank van Loen, met voorwaarde {niet afgewerkt contract}.

Goeswinus Steenwech et Johannes Heijme filius quondam Arnoldi Heijme palam recognoverunt se conventiones ac contractus infrascriptos super matrimonio inter dictum Johannem Heijme et (dg: Sop) domicellam Sophijam filiam dicti Goeswini mutuo fecisse (dg: videlicet) servandos et adimplendos ad jus opidi de Busco videlicet quod dictus Goeswinus dabit 'dictus Goeswinus dabit (dg: hereditarium c) XXV aude scilde hereditarii census annuatim et hereditarie atque quendam mansum situm in Udenhout juxta molendinum ibidem simul cum bestiis (dg: et ac) supra eundem mansum consistentibus et cum attinentiis dicti mansi universis ibidem sitis atque XXIIII bonaria hereditatis dicte moer et merice sita in jurisdictione de Loen tali conditione.

BP 1184 f 237r 04 za 12-12-1405.

Goeswinus Steenwech schonk aan Johannes Heijme zvw Arnoldus Heijme en jkvr Sophija dv voornoemde Goeswinus Steenwech (1) 23 oude schilden n-erfcijs uit een b-erfcijs van 25 oude schilden, met Lichtmis te betalen, gaande uit de goederen gnd te Esdonc, in Gemert, welke cijns van 25 oude schilden tezamen met een b-erfcijs van 21 oude schilden en een b-erfcijs van 10 pond 10 schelling geld Theodericus van Ghemert geschonken had aan Goeswinus Steenwech zv Henricus zv Goeswinus Steenwech en zijn vrouw Bela dv voornoemde Theodericus, (2) een b-erfcijs van 2 oude Franse schilden, welke cijns de broers Theodericus, Johannes, Walterus Spijrinc en Godefridus, kvw Theodericus van Ghemert, beloofd hadden aan Goeswinus Steenwech, met Lichtmis te betalen, gaande uit goederen gnd het Hofgoet, van wijlen Theodericus van Ghemert, in Gemert, voor de brug, en uit het toebehoren en de rechten van die goederen, (3) een hoeve in Udenhout, met toebehoren, zoals de hoevenaar die thans bezit, en 24 bunder, deels heide en deels moer, naast Loen, welke hoeve met toebehoren en 24 bunder tezamen met andere goederen aan Mechtildis dvw Jacobus Coptiten na erfdeling waren gekomen. Lasten van de kant van eerstgenoemde Goeswinus Steenwech en zijn moeder Delijana worden afgehandeld. En voornoemde Goeswinus Steenwech, voor zich en zijn kinderen Theodericus en Henricus, en zijn kinderen Nijcholaus en Goeswinus beloofden dat, ingeval voornoemde jkvr Sophija zou overlijden terwijl haar vader Goeswinus nog leeft, dat dan voornoemde Johannes Heijme zijn vruchtgebruik in het voornoemde zal hebben. En zou het gebeuren dat voornoemde jkvr Sophija overlijdt en dan wettig nageslacht, bij haar verwekt door voornoemde Johannes Heijme, achterlaat, en zou voornoemde Johannes dan deelnemen aan de deling van de goederen van voornoemde

Goeswinus en zijn moeder jkvr Delijana nadat die overleden zouden zijn, en zou dan na die deling voornoemd wettig nageslacht overlijden, dan behoudt Johannes Heijme, als hij dan leeft, zijn vruchtgebruik.

Goeswinus Steenwech (dg: hereditarium censum) XXIII aude scilde hereditarii census de hereditario censu XXV aude scilde solvendo hereditarie purificationis ex bonis dictis te Esdonc sitis in jurisdictione de Ghemert atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus quem censum XXV aude scilde simul cum hereditario censu XXI aude scilde et cum hereditario censu X librarum et X solidorum monete Theodericus de Ghemert supportaverat Goeswino Steenwech filio Henrici filii Goeswini Steenwech cum Bela sua uxore filia dicti Theoderici nomine dotis ad jus oppidi de Busco prout in litteris item hereditarium censum duorum aude scilde (dg: j) monete Francie quem censum Theodericus Johannes Walterus Spijnc et Godefridus fratres liberi quondam Theoderici de Ghemert promiserunt se daturos et soluturos Goeswino Steenwech hereditarie purificationis ex bonis dictis tHofgoet quondam Theoderici de Ghemert sitis in jurisdictione de Ghemert ante pontem et ex attinentiis et juribus dictorum bonorum singulis et universis prout in litteris item quendam mansum situm in Udenhout cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus prout colonus eiusdem mansi dictum mansum cum suis attinentiis predictis ad presens sub sua cultura possidet atque XXIIII bonaria partim merice et partim hereditatis dicte moer sita juxta Loen cum suis attinentiis singulis et universis (dg: quem) qui mansum cum attinentiis et XXIIII bonaria cum suis attinentiis simul cum aliis bonis Mechtildi filie (dg: Jacobi) quondam Jacobi Coptiten mediante divisione hereditaria inter eam et suos in hoc heredes cesserunt in partem prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Heijme filio quondam Arnoldi Heijme (dg: cum litteris et jure) cum domicella Sophija filia dicti Goeswini Steenwech nomine dotis ad jus oppidi de Busco cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui) et impetitionem ex parte sui et Delijane sue matris #deponere# promisit insuper dictus Goeswinus pro se et pro (dg: Th Henr) Theoderico et Henrico suis liberis #et Nijcholaus et Goeswinus liberi dicti Goeswini super omnia# si contigerit aut acciderit dictam domicellam Sophijam decedere dicto Goeswino suo patre supervivo remanente quod hoc seu huiusmodi decessus non nocebit aut aliquod impedimentum erit dicto Johanni Heijme quin idem Johannes libere possidebit et habebit suum usufructum in censibus et bonis predictis eidem ut premittitur supportatis et si acciderit dictam domicellam Sophijam decedere ut premittitur et prolem legitimam ab ea et dicto Johanne Heijme pariter generandam post se reliquerit supervivam et idem Johannes tunc venerit cum prole sua ad (dg: communem) divisionem de bonis dicti Goeswini et domicelle Delijane sue matris post decessum eorundem Goeswini et domicelle Delijane faciendam et huiusmodi bona condiviserint et post huiusmodi divisionem dicta proles legitima decesserit (dg: anteq) dicto Johanni Heijme tamen supervivo remanente quod adhuc illo decessu (dg: non obstante) et divisione non obstantibus dictus Heijme suum usufructum habebit et possidebit in dictis bonis eidem ut dictum est supportatis. Testes Jorden Heijme et Jacobus datum in profesto Lucie.

**1184 f.237v.**

in profesto Lucie: zaterdag 12-12-1405.

in crastino Lucie: maandag 14-12-1405.

BP 1184 f 237v 01 za 12-12-1405.

De broers Arnoldus Heijme en Henricus Heijme, kvw Arnoldus Heijme, beloofden aan Goeswinus Steenwech dat, ingeval hun broer Johannes Heijme zou overlijden terwijl dan jkvr Sophija dv voornoemde Goeswinus leeft, dat

zij dan zullen toestaan dat voornoemde Sophija het vruchtgebruik heeft in de feodale goederen van voornoemde Johannes, gelegen in Sint-Oedenrode, gnd het Goet ten Huls, behalve dat dan voornoemde Sophija de lasten gnd hegewede en diensten die bij die goederen horen voor haar rekening neemt.

Arnoldus Heijme ?ende Henricus Heijme fratres liberi quondam Arnoldi Heijme promiserunt indivisi super omnia Goeswino Steenwech si acciderit Johannem (dg: de) Heijme eorum fratrem decedere domicella Sophija filia dicti Goeswini superviva remanente quod tunc (dg: dicta Sophija) dicti Arnoldus et Henricus dictam Sophijam permittent pacifice possidere et habere suum usufructum in bonis feodalibus dicti Johannis sitis in parrochia de Rode sancte Ode dictis communiter tGoet ten Huls salvo quod tunc dicta Sophija solvet onera dicta hegewede et servicia ad dicta bona pertinentia etc. Testes Jorden et Heijme et Jacobus datum in profesto Lucie.

BP 1184 f 237v 02 za 12-12-1405.

Voorname Henricus Heijme beloofde aan voornoemde Goeswinus Steenwech dat ingeval zijn broer Johannes Heijme zou overlijden en wettig mannelijk nageslacht door voornoemde Johannes verwekt bij voornoemde Sophija zou achterlaten, dat dan dat mannelijk nageslacht in hetzelfde recht zal staan mbt de feodale goederen die Arnoldus Heijme nalaat, waarin Johannes Heijme zal staan als voornoemde Arnoldus wettig nageslacht zou achterlaten, op welke goederen voornoemde Henricus en Johannes recht zullen hebben {Niet afgewerkt contract}.

-.

Dictus Henricus Heijme promisit super omnia dicto Goeswino si contigerit Johannem #Heijme# suum fratrem decedere et post se prolem legitimam masculinam ab eodem Johanne et dicta Sophija generandam relinquere supervivam quod huiusmodi proles masculina stabit et permanebit (dg: et) in omni eo jure (dg: in quo dictus Johannes Heijme eius frater stare) quoad bona feodalia que Arnoldus Heijme post se relinquet (dg: si) in quo jure (dg: dictus) Johannes Heijme eius frater staret si idem Arnoldus prolem legitimam (dg: post se non) ab eo #Arnoldo# generandam post se (dg: reliqu) reliquerit supervivam ad que bona feodalia dicti Henricus et Johannes jus haberent quovis modo atque occasione quarumcumque litterarum scabinorum de Busco super hoc confectarum ut dicebat. {Hierna is ruimte vrijgelaten}.